
 

Comune di 
     CASTELNUOVO di  GARFAGNANA 
     Provincia di Lucca 
     Via Vallisneri, 1  -  55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU) 
     Tel. 0583-6448304  Fax  0583-644133  - p .IVA 0020436 046 5 

 

 

 
 SETTORE CULTURA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
 

DETERMINAZIONE n. 456  DEL  17/03/2025 
 

 
OGGETTO: BANDO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RIVOLTA AI SERVIZI 
EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA ACCREDITATI (3-36 MESI) PER L'A.E. 2025/2026, TRAMITE 
STIPULA DI APPOSITA CONVENZIONE - MISURA REGIONALE NIDI GRATIS 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

adotta la seguente determinazione:  
Visto il provvedimento del Sindaco n. 25 del 21.06.2024 con il quale il/la sottoscritto/a è stato 
individuato Responsabile del Settore, con competenza all’adozione degli atti di gestione con i 
relativi poteri e responsabilità; 
 
Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 24/09/2024, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di programmazione 2025/2027 (D.U.P.) e la deliberazione 
adottata dallo stesso organo collegiale n. 68 del 19.12.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
programmazione; 
 
Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n.69 del 19.12.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario armonizzato 
2025/2027; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 30.12.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale viene approvato il Piano esecutivo di gestione - parte contabile e 
assegnazione risorse umane- per il triennio di programmazione 2025/2027 assegnando ai vari 
centri di responsabilità i capitoli di entrata e di spesa secondo l’articolazione prevista dall’art. 
169 del D. Lgs. 267/2000 e del D. Lgs. n. 118/2011; 
 
Visti: 

- la Legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana 
in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”; 

- il D.P.G.R. 41/r 2013 “Regolamento di attuazione dell’articolo 4 bis della legge regionale 26 
luglio 2002, n. 32” in materia di servizi educativi per la prima infanzia; 

- la risoluzione 21 ottobre 2020, n. 1, con la quale il Consiglio regionale ha approvato il 
programma di governo 2020 – 2025; 

- il Programma Regionale di Sviluppo 2021-2025, adottato dalla Giunta regionale per la 
trasmissione al Consiglio con Delibera n. 1392 del 7 dicembre 2022; 

- il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, 
che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 
1296/2013; 

- la Decisione della Commissione C (2022) n. 6089 del 19/08/2022 che approva il programma 
regionale "PR Toscana FSE+ 2021-2027", per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005



 

Comune di 
     CASTELNUOVO di  GARFAGNANA 
     Provincia di Lucca 
     Via Vallisneri, 1  -  55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU) 
     Tel. 0583-6448304  Fax  0583-644133  - p .IVA 0020436 046 5 

 

 

Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la 
Regione Toscana in Italia; 

- la Delibera della Giunta Regionale n. 1016 del 12 settembre 2022 con la quale è stato preso 
atto del testo del Programma Regionale FSE+ 2021-2027 così come approvato dalla 
Commissione Europea con la sopra citata Decisione; 

- la Delibera della Giunta Regionale n. 122 del 20 febbraio 2023 con la quale è stato approvato il 
Provvedimento Attuativo di Dettaglio (PAD) del Programma Regionale FSE+ 2021-2027; 

- la Decisione di Giunta Regionale n.2 del 19/06/2023 e successive modificazioni e integrazioni 
che approva il Sistema di Gestione e Controllo del POR FSE + 2021-2027; 

- il D.P.R n.22 del 05/02/2018 recante il “Regolamento sui criteri sull’ammissibilità delle spese 
per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo 
di programmazione 2014/2020” e s.m.i, a cui si fa riferimenti nelle more dell’adozione della 
nuova norma nazionale in materia di ammissibilità delle spese per il periodo 2021-2027; 
Premesso che: 

- la Giunta Regionale Toscana con la delibera n.4591 del 05/03/2025 ha approvato gli elementi 
essenziali di uno specifico avviso regionale finalizzato a sostenere la frequenza dei bambini e 
delle bambine nei servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) per l'anno educativo 
2025/2026; 

- La Giunta Regionale Toscana con decreto n. 4591 del 05/03/2025 ha pubblicato l’Avviso 
Pubblico per il sostegno della frequenza dei servizi educativi perla prima infanzia per l’anno 
educativo 2025/2026 – Misura Nidi Gratis; 

- l’Avviso Pubblico prevede che le amministrazioni interessate, individuino preventivamente 
alla presentazione della propria candidatura le strutture comunali e private convenzionate (nidi 
d’infanzia, spazi gioco e servizi educativi in contesto domiciliare), ove le famiglie potranno 
beneficiare dell’intervento Nidi Gratis. 

- Nel caso delle strutture private accreditate le amministrazioni comunali interessate individuano 
i servizi aderenti al progetto e definiscono le condizioni di partecipazione al progetto attraverso 
una convenzione e che l’individuazione dei servizi privati accreditati deve essere effettuata 
obbligatoriamente attraverso un avviso comunale approvato a mezzo di determina dirigenziale; 

Considerato che risulta necessario procedere con l'approvazione dell'Avviso pubblico finalizzato 
all'individuazione delle strutture private accreditate che intendano aderire alla misura regionale 
“Nidi Gratis” per l’a.e. 2025/2026 di cui al D.D. 4591 del 05/03/2025. 
 
Visto lo Statuto Comunale, esecutivo; 
Visto il d. Lgs. n.267/2000 - T.U. e smi; 
Visto il regolamento di contabilità; 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Ritenuto poter provvedere in merito; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di approvare, per tutti i motivi espressi in narrativa, l'Avviso pubblico finalizzato 
all'individuazione delle strutture private accreditate che intendano aderire alla misura 
regionale “Nidi Gratis” per l’a.e. 2025/2026 di cui al D.D. 4591 del 05/03/2025 comprensivo 
dei relativi allegati A) e B) parti integranti e sostanziali del presente atto; 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005



 

Comune di 
     CASTELNUOVO di  GARFAGNANA 
     Provincia di Lucca 
     Via Vallisneri, 1  -  55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU) 
     Tel. 0583-6448304  Fax  0583-644133  - p .IVA 0020436 046 5 

 

 

2. di dare atto che il presente avviso sarà pubblicato sull’albo on line dell’ente e sul sito 
istituzionale; 

3. Di dare atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Castelnuovo di Garfagnana, 17/03/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

POZZI FABIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 24 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005



1  

 

Comune di 

CASTELNUOVO di GARFAGNANA 
Provincia di Lucca 
P.I. 00204360465 - Via Vallisneri, 1 - 55032 Castelnuovo Garf. (Lu)  0583/64481 Fax 644133 

SETTORE ISTRUZIONE – CULTURA – SOCIALE – TURISMO – CASA - SPORT 

 
 

Allegato A 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

a convenzionarsi con il Comune di Castelnuovo di Garfagnana per l’a.e. 2025/2026 – Misura 
regionale Nidi Gratis 

 
 

Al Comune di Castelnuovo di Garfagnana 
Via Vallisneri, 1 

55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU) 
 
 

Il/la sottoscritto/a* nato/a a *   

( )   il* / /   C.F.*   nella   sua   qualità   di   legale 

rappresentante della ditta avente come ragione 

sociale*    Codice fiscale/Partita 

IVA*    con sede legale in 

*  ( ) frazione 

  Via      n. 

  CAP Tel. e–mail    

PEC* , titolare del servizio di*: 

□ nido d'infanzia 

□ spazio gioco 

denominato*    

ubicato in* ( ) 

frazione *   

Via *  

n.*    

CHIEDE 

di aderire, per l’a.e. 2025/2026, tramite stipula di convenzione, alla misura regionale “Nidi Gratis”. 

A tale fine 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 
del D.P.R. n. 445/2000, nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della 
dichiarazione non veritiera, qualora dai controlli effettuati emerga la non veridicità del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese 
(art. 75 del D.P.R. n. 445/2000) 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005



2  

DICHIARA 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/00 

1. di essere in possesso di autorizzazione al funzionamento rilasciata con atto n. del    
con validità fino al ; 

 
2. di essere in possesso di accreditamento rilasciato con atto n. del , con 

validità fino al ; 
 

3. di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dalla normativa vigente che impediscano di 
contrattare con la pubblica Amministrazione; 

 

4. che il periodo di apertura del servizio ed i costi applicati all'utenza, comprensivi di ogni tipologia 
di servizio offerto, sono i seguenti: 

Nido d'infanzia Indicare eventuali 
esenzioni Modulo di 

frequenza 
Orario Importo retta 

mensile 
Costo pasto Eventuali costi 

aggiuntivi 

Tempo corto      

Tempo lungo      

Altro modulo      

 
SI IMPEGNA 

 
A sottoscrivere con il Comune di Castelnuovo di Garfagnana un'apposita convenzione per tutta la 
durata dell'a.e. 2025/2026. 

 
ALLEGA scansione fronte/retro di un documento di riconoscimento in corso di validità del legale 

rappresentante* 

 
Luogo e data,    

Firma: *   

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005



Allegato B

Atto unilaterale di impegno per l’adesione alla Misura regionale “Nidi gratis” 

per l’anno educativo 2025/2026

Il/la sottoscritto... ..................................................................……...................………………………..

in qualità di Legale Rappresentante di ………………………………………………………………..

soggetto titolare dell’autorizzazione al funzionamento e dell’accreditamento del servizio per la

prima infanzia denominato …………………………………………………………………………..

con sede nel Comune di ………………………………………… presso ……………………………

………………………………………………………………………………………………………...

C.F. …………………………………………. P.Iva ..……………………………………………….

Indirizzo PEC (non email) ……………………………………………………………………………

con riferimento all’Avviso pubblico per il  sostegno della frequenza dei  servizi educativi per la prima

infanzia per l’anno educativo 2025/2026 – Misura NIDI GRATIS, emanato dalla Regione Toscana 

SI IMPEGNA:

• ad emettere per l’anno educativo 2025/2026 i giustificativi di spesa (fatture o  altro documento contabile/fiscale
dal valore probatorio equipollente) intestati ai genitori/tutori beneficiari della Misura Nidi Gratis per un importo al

lordo del bonus INPS e degli sconti derivanti dall’accesso ai benefici del contributi regionali (e non al netto degli
sconti) e contenenti il codice fiscale del minore per il quale è stata presentata domanda;

• a riscuotere per conto dei genitori/tutori beneficiari della Misura Nidi Gratis, per l’anno educativo 2025/2026, le
rette dovute al netto degli sconti regionali attribuiti nel decreto dirigenziale di individuazione dei destinatari degli
stessi; 

• in ragione dell’autorizzazione alla riscossione degli sconti stabiliti nel decreto dirigenziale di individuazione dei
destinatari  degli  stessi,  ad inviare all’amministrazione  comunale  interessata  una  richiesta  di  erogazione  del

contributo per conto degli assegnatari, con il modello di cui all'allegato E all’avviso regionale;
• a rispettare tutte le disposizioni previste dall’avviso regionale, di cui dichiara di essere a conoscenza;

• a trasmettere entro il 01/07/2025 all’amministrazione comunale ove ha sede il servizio l’elenco delle bambine e
dei bambini iscritti/e al servizio e con la effettiva disponibilità del posto; il servizio privato accreditato assicura
tempestivamente gli aggiornamenti di tale elenco, anche sulla base di rinunce all’iscrizione o ritiri dalla frequenza;

• a comunicare tempestivamente all’Amministrazione comunale i casi di omesso pagamento applicando quanto
previsto  all’art.  2  dell’avviso,  in  particolare  sospendendo l’applicazione  degli  sconti  decorse  due mensilità  di

mancato pagamento da parte delle famiglie (pertanto i giustificativi di spesa dovranno essere emessi per l’intero
importo  della  retta,  interamente  a  carico  della  famiglia),  e  applicando  nuovamente  gli  scontri  attribuiti  dalla
mensilità successiva a quella di avvenuta regolarizzazione dei pagamenti delle mensilità pregresse;

• a garantire la piena collaborazione alle amministrazioni comunali nell’esercizio dei compiti di verifica e controllo
esercitati dalle stesse prima, durante e dopo l’anno educativo 2025/2026.

In fede Data

………………………………… …………………………..

Si allega copia del documento di identità del sottoscrittore e la documentazione prevista dall’avviso

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005



1 

 

Comune di 
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 
Provincia di Lucca 
P.I. 00204360465 - Via Vallisneri, 1 - 55032 Castelnuovo Garf. (Lu)  0583/64481 Fax 644133 
SETTORE ISTRUZIONE – CULTURA – SOCIALE – TURISMO – CASA - SPORT 

 
 

AVVISO PUBBLICO 
per la presentazione di manifestazioni di interesse rivolta ai Servizi educativi per la prima infanzia 
accreditati (3-36 mesi) per l’a.e. 2025/2026, tramite stipula di apposita convenzione – Misura 
regionale Nidi Gratis 

 
Il Comune di Castelnuovo di Garfagnana al fine di individuare le strutture private convenzionate (nidi 
d’infanzia, spazi gioco e servizi educativi in contesto domiciliare) ove le famiglie potranno beneficiare 
dell’intervento Nidi Gratis, approvato dalla Regione Toscana con Decreto Dirigenziale n. 4591 del 
05-03-2025, emana il seguente Avviso Pubblico approvato con Determinazione n. ______________ 
 

ART. 1 – FINALITA' 
 

Il presente avviso è finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse da parte dei Servizi educativi 
per la prima infanzia accreditati presenti nei comuni di Castelnuovo di Garfagnana, Castiglione di 
Garfagnana, Careggine, Fosciandora, Pieve Fosciana e Villa Collemandina – in quanto facenti parte 
della gestione associata dei servizi ed interventi educativi per la prima infanzia mediante delega al 
comune di Castelnuovo di Garfagnana tramite apposita convenzione - interessati ad aderire alla 
misura regionale “Nidi Gratis” per l’a.e. 2025/2026 di cui al D.D. 4591 del 05-03-2025. 
L’avviso pubblico per il sostegno della frequenza dei servizi educativi per la prima infanzia per l’a.e. 
2025/2026 approvato dalla Regione Toscana con D.D. 4591 del 05-03-2025 ha quale l’obiettivo la 
promozione ed il sostegno nel territorio regionale della Toscana nell’anno educativo 2025/2026 
(settembre 2025-luglio 2026) della frequenza dei bambini nei servizi educativi per la prima infanzia 
(3-36 mesi) di qualità, pubblici e privati accreditati di cui al D.P.G.R. 41/r 2013. 
Il presente avviso sostiene l’accoglienza dei bambini, ed in particolare di quelli in condizioni di 
vulnerabilità economica e sociale, nei servizi per la prima infanzia mediante l’abbattimento delle 
tariffe/rette dovute dai genitori/tutori. 
L’azione è rivolta sia ai servizi per la prima infanzia a titolarità comunale che ai servizi privati 
accreditati presenti in un Comune della Toscana. 
L’attuazione dell’azione coinvolge i Comuni e le Unioni di Comuni interessate che assicureranno, per i 
bambini e le bambine ammesse al progetto l’abbattimento delle tariffe e delle rette che eccedono la 
quota rimborsabile da INPS (bonus Inps di cui all’articolo 1, comma 355, legge 11 dicembre 2016, 
n. 232) fino ad un massimo di 800 euro; l’importo della tariffa che supera 800 euro mensili rimane 
in carico del richiedente; 

 
ART. 2 – DESTINATARI 

Destinatari del presente avviso sono i Servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) accreditati, 
situati nei comuni di Castelnuovo di Garfagnana, Castiglione di Garfagnana, Careggine, Fosciandora, 
Pieve Fosciana e Villa Collemandina – in quanto facenti parte della gestione associata dei servizi ed 
interventi educativi per la prima infanzia mediante delega al comune di Castelnuovo di Garfagnana. 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005



2 

ART. 3 – REQUISITI 

Possono presentare domanda i Servizi educativi per la prima infanzia accreditati pubblici non 
comunali e privati che operano nel territorio dei Comuni della gestione associata. 

 
ART. 4 – OBBLIGHI 

I titolari dei servizi educativi accreditati dovranno essere disponibili a sottoscrivere con il Comune di 
Castelnuovo di Garfagnana un'apposita convenzione per tutta la durata dell'a.e. 2025/2026, senza 
acquisizione di alcun diritto per l'anno educativo successivo. 
I titolari si impegnano a sottoscrivere l’Allegato A e l’atto unilaterale di impegno per l’adesione alla 
Misura Nidi Gratis con il modello di cui all'Allegato B. 
Tale atto unilaterale, così come indicato all’art.5 dell’avviso pubblico per il sostegno della frequenza 
dei servizi educativi per la prima infanzia per l’a.e. 2025/2026 approvato dalla Regione Toscana con 
D.D. 4591 del 05-03-2025, impegna i servizi privati accreditati: 

• ad emettere i giustificativi di spesa (fatture o altro documento contabile/fiscale dal valore 
probatorio equipollente) per un importo al lordo del bonus INPS e degli sconti derivanti 
dall’accesso ai benefici di cui al presente avviso (e non al netto degli sconti); 

• a riscuotere, dai genitori/tutori beneficiari della Misura di cui al presente avviso, la somma 
prevista al netto dello sconto attribuito nel decreto dirigenziale di cui all’articolo 8; la 
mancata applicazione degli sconti attribuiti nel decreto dirigenziale di cui all’articolo 8 
determina, oltre all’obbligo di restituzione ai genitori/tutori, il mancato rimborso da parte 
dell’amministrazione comunale; 

•  in ragione dell’autorizzazione alla riscossione degli sconti stabiliti nel decreto dirigenziale di 
cui all'articolo 8, accordata in sede di presentazione della domanda, il servizio privato 
accreditato invia entro il 31 gennaio 2026 (per le mensilità da settembre 2025 a gennaio 
2026) ed entro il 30 settembre 2026 (per le mensilità da febbraio a luglio 2026) 
all’amministrazione comunale interessata una richiesta di erogazione del contributo per 
conto degli assegnatari, con il modello di cui all'allegato E; 

• a rispettare tutte le disposizioni previste dall’avviso avviso e a garantire la piena 
collaborazione alle amministrazioni comunali nell’esercizio dei compiti di verifica e controllo 
esercitati dalle stesse prima, durante e dopo l’anno educativo 2025/2026. 

 
ART. 5 - MODALITÀ DI PRESENTAZIONE E TERMINI 

Le domande dovranno essere presentate dalla data di pubblicazione del bando ed entro e non oltre 
il 17 APRILE 2025 utilizzando esclusivamente i modelli denominati “ALLEGATO A” e “ALLEGATO B”, 
annessi al presente bando. 
I modelli sono disponibili presso Ufficio Scuola del Comune di Castelnuovo di Garfagnana - sito 
internet del Comune di Castelnuovo di Garfagnana www.castelnuovodigarfagnana.info. 
Gli allegati dovranno essere presentati secondo le seguenti modalità: 

• Inviata tramite e-mail al seguente indirizzo: 
protocollo@comune.castelnuovodigarfagnana.lu.it 

• Consegnata a mano presso il Comune di Castelnuovo di Garfagnana previo appuntamento 
telefonico al 0583-6448315/323 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005

http://www.castelnuovodigarfagnana.info/
mailto:protocollo@comune.castelnuovodigarfagnana.lu.it


3 

ART. 6 - MOTIVI DI ESCLUSIONE 
Verranno escluse le istanze: 

• pervenute oltre il termine fissato; 
• non sottoscritte dal legale rappresentante; 
• mancanti dei requisiti di partecipazione previsti; 
• risultanti contenere elementi non veritieri all’esito delle verifiche successive. 

 
Eventuali carenze o imprecisioni potranno essere oggetto di richiesta di integrazioni entro un 
termine breve fissato dall’ufficio. 

 

ART. 8 - INFORMATIVA IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI 

I Vostri dati personali saranno trattati in formato cartaceo ed elettronico solo per le finalità relative 
all’invio delle informazioni richieste, ad opera di soggetti impegnati alla riservatezza, con logiche 
correlate alle finalità e comunque in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati. 

I Vostri dati non saranno oggetto di alcuna diffusione. In qualsiasi momento potrete esercitare diritti 
di cui al Regolamento UE 679/2016. 

Il Titolare del trattamento è il Comune di Castelnuovo di Garfagnana, nella persona del Sindaco pro 
tempore. 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005



 

Comune di 
     CASTELNUOVO di  GARFAGNANA 
     Provincia di Lucca 
     Via Vallisneri, 1  -  55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU) 
     Tel. 0583-6448304  Fax  0583-644133  - p .IVA 0020436 046 5 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIATA PUBBLICAZIONE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 456  DEL  17/03/2025 
 
 

 
 
 
OGGETTO: BANDO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RIVOLTA AI 
SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA ACCREDITATI (3-36 MESI) PER L'A.E. 2025/2026, 
TRAMITE STIPULA DI APPOSITA CONVENZIONE - MISURA REGIONALE NIDI GRATIS 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Settore certifica che la presente è stata pubblicata in data odierna per 

rimanere affissa all'Albo Pretorio ai sensi del 1° comma dell'art. 124 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 

Castelnuovo di Garfagnana, 17/03/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Dott.ssa  DINI VIVIANA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
  

 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005


